
Wijziging van de Algemene verordening ondergrondse infrastructuren 2015 

De raad van de gemeente Berkelland; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 november 2023; 

  

gelet op artikelen 147 en 149 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  

vast te stellen de volgende wijziging van de: 

  

ALGEMENE VERORDENING ONDERGRONDSE INFRASTRUCTUREN 2015 

Artikel I Wijziging verordening 
A. In de intitulé wordt de zinsnede ‘artikel 1 van de Belemmeringenwet Privaatrecht’ vervangen door 

de zinsnede ‘hoofdstuk 10 van de Omgevingswet’. 

B. Artikel 1 Begripsbepalingen wordt als volgt gewijzigd: 

De definitie van ‘gedoogplichtige’ komt te luiden: i. 

e. gedoogplichtige: degene op wie een gedoogplicht rust als bedoeld in hoofdstuk 10 

van de Omgevingswet of in artikel 5.2, eerste lid, van de Telecommunicatiewet. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de dag van inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 

---. 

de griffier, 

de voorzitter, 

Nr. 536329 

GEMEENTEBLAD 14 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Berkelland 

Gemeenteblad 2023 nr. 536329 14 december 2023 1 


